iv. 137 minabant eripuerunt. Sullimiores tamen quos Ascalone præmiserant perditum sunt: nec ullam certitudinem de illis præter Harpinum rumigeruli nobis intimauerunt. Sic nimirum Christiani post multos angores in nomine Christi triumpharunt: et cum multis gentilium manubiis in Ierusalem redierunt, letique triumphatori Deo gratias egerunt. Deinde Ramulam in meliorem quam fuerat statum restaurauerunt, et episcopalem kathedram cum redditibus idoneis in nomine Domini deuote renouarunt. Interfectorum certum numerum cartæ nescio tradere: quia non interfui. Illi uero qui interfuerunt, non numerare sed trucidare curauerunt: et repedantes occisis spolia detraxerunt.

23

iv. 138 ¹Harpinus Bituricensis captiuus in Babiloniam ductus est: ibique multis diebus in carcere admirabilis detentus est. Martirum itaque qui pro Christi nomine innumeros agones usque ad mortem pertulerunt memor ipsum sepe inuocauit, et ab ipso confortatus pristinaeque libertati restitutus deuotas illi grates reddidit. Modus autem liberationis eius fuit huiusmodi. Bizantei negotiatores cum multimodis mercimoniis Babiloniam uenerunt, ibique prout leges gentium exigunt: statuta uectigalia rei publicæ ministris redderunt, et diutius demorati sunt. Ipsi nimirum quia Christicolæ erant, multisque diuitiis affluebant, basilicas Christi frequentabant, pauperumque Christianorum domata perlustrabant, et Christianos in uinculis uisitabant. Cum illis igitur Harpinus colloquium habuit, eisque legationem suam iniunxit, et Alexio augusto talia mandauit, 'Harpinus Bituricensis seruus tuus in carcere Babilonico iam nimis afflictus diu gemuit, et magnificentiam imperatoriae maiestatis suppliciter requirit, ut sibi compatiatur et subueniat, admirabilique directa pro eo preceptione de carceralibus erumpnis eripiat.'

His auditis imperator nobili Francigenæ pie condoluit, et mox admirabili mandauit, ut sibi protinus Harpinum redderet alioquin omnes Babilonicos institores et stipendiarios per totum

¹ The account of the release of Arpin of Bourges is corroborated by other evidence (cf. Guibert of Nogent, *RHC Occ.* iv. 245; Albert of Aix, *ibid.* iv. 595; F. Dölger, *Regesten der Kaiserurkunden des oströmischen Reiches* (Munich/

driving along. But the leaders who had been sent ahead to Ascalon were lost, and we have never received any certain news of any of them except Arpin. So after many trials the Christians won a great victory in the name of Christ, and with many spoils of the infidels returned to Jerusalem, where they joyfully gave thanks to God who triumphed with them. Afterwards they restored Ramla to a better state than before, and piously revived there an episcopal see, with suitable revenues, in the name of the Lord. I cannot here record the number of the slain for certain, since I was not there. Those who were there were too much occupied with killing to count, and went back only to take the spoils of the dead.